
104 Volta Ciclista a Catalunya
del 24 al 30 de març de 2025

ETAPA 7
Diumenge, 30 de març de 2025

Barcelona (Montjuïc) 
q

Barcelona (Montjuïc)
88,2 km



Barcelona - Barcelona 30/03/2025 13:41:20

ETAPA
 88.2 km.          Media: 44.677 km/h

 1º 41 ROGLIC, Primož RBH 1:58:27
 2º 63 DE PLUS, Laurens IGD a  14
 3º 181 VAN EETVELT, Lennert LOT a  14
 4º 52 GODON, Dorian DAT a  19
 5º 162 MONIQUET, Sylvain COF a  19
 6º 171 FORTUNATO, Lorenzo XAT a  19
 7º 191 STRONG, Corbin John IPT a  19
 8º 13 YATES, Simon Philip TVL a  19
 9º 64 LAURANCE, Axel IGD a  19
10º 81 MOLARD, Rudy GFC a  19

GENERAL
1035.7 km.          Media: 41.793 km/h

 1º 41 ROGLIC, Primož RBH 24:46:21
 2º  3 AYUSO PESQUERA, Juan UAD a  28
 3º 101 MAS NICOLAU, Enric MOV a  53
 4º 21 LANDA MEANA, Mikel SOQ a  54
 5º 141 MARTINEZ, Lenny TBV a  1:00
 6º 63 DE PLUS, Laurens IGD a  1:20
 7º 62 BERNAL GOMEZ, Egan Arley IGD a  1:31
 8º 181 VAN EETVELT, Lennert LOT a  1:33
 9º 13 YATES, Simon Philip TVL a  1:46
10º 91 CARAPAZ, Richard EFE a  1:59

MONTAÑA
Alt del Castell de Montjuïc  (2ª Categoría)

 1º 214 WENZEL, Mats EKP  5 Ptos.
Alt del Castell de Montjuïc  (2ª Categoría)

 1º 43 PELLIZZARI, Giulio RBH  5 Ptos.
Alt del Castell de Montjuïc  (2ª Categoría)

 1º 234 MURGUIALDAY, Jokin EUS  5 Ptos.
Alt del Castell de Montjuïc  (2ª Categoría)

 1º 41 ROGLIC, Primož RBH  5 Ptos.
Alt del Castell de Montjuïc  (2ª Categoría)

 1º 41 ROGLIC, Primož RBH  5 Ptos.
Alt del Castell de Montjuïc  (2ª Categoría)

 1º 41 ROGLIC, Primož RBH  5 Ptos.

GENERAL MONTAÑA
 1º 41 ROGLIC, Primož RBH 36 Ptos.
 2º 214 WENZEL, Mats EKP 36 Ptos.
 3º 55 ARMIRAIL, Bruno DAT 33 Ptos.
 4º  3 AYUSO PESQUERA, Juan UAD 22 Ptos.
 5º 201 MOLENAAR, Alex CJR 18 Ptos.

POR PUNTOS
 1º 41 ROGLIC, Primož RBH 10 Ptos.
 2º 63 DE PLUS, Laurens IGD  6 Ptos.
 3º 181 VAN EETVELT, Lennert LOT  4 Ptos.

GENERAL POR PUNTOS
 1º 41 ROGLIC, Primož RBH 34 Ptos.
 2º  3 AYUSO PESQUERA, Juan UAD 25 Ptos.
 3º 31 SIMMONS, Quinn LTK 10 Ptos.
 4º 194 VERNON, Ethan Kane IPT 10 Ptos.
 5º 131 BITTNER, Pavel TPP 10 Ptos.

Viladecans
 1º 41 ROGLIC, Primož RBH  3 Ptos.
 2º 47 DENZ, Nico RBH  2 Ptos.
 3º  3 AYUSO PESQUERA, Juan UAD  1 Ptos.
Barcelona

 1º  3 AYUSO PESQUERA, Juan UAD  3 Ptos.
 2º 47 DENZ, Nico RBH  2 Ptos.
 3º 41 ROGLIC, Primož RBH  1 Ptos.

COMBATIVIDAD
COMBATIVIDAD ETAPA 7

 1º 214 WENZEL, Mats EKP

EQUIPOS
 1º RED BULL - BORA - HANSGROHE RBH 5:55:59
 2º INEOS GRENADIERS IGD a  14
 3º GROUPAMA-FDJ GFC a  19
 4º XDS ASTANA TEAM XAT a  19
 5º SOUDAL QUICK-STEP SOQ a  46

GENERAL EQUIPOS
 1º TEAM VISMA | LEASE A BIKE TVL 74:26:13
 2º XDS ASTANA TEAM XAT a  48
 3º RED BULL - BORA - HANSGROHE RBH a  1:58
 4º INEOS GRENADIERS IGD a  3:47
 5º UAE TEAM EMIRATES XRG UAD a  5:38

ETAPA CATALANES
1º 211 MIQUEL DELGADO, Pau EKP 2:00:01
2º 105 PEDRERO, Antonio MOV a  25
3º 207 CASTELLON RIBALTA, Jan CJR a  2:47

GENERAL CATALANES
1º  1 SOLER, Marc UAD 24:53:01
2º 211 MIQUEL DELGADO, Pau EKP a  25:39
3º 105 PEDRERO, Antonio MOV a  31:50

ETAPA JOVENES
1º 82 ROLLAND, Brieuc GFC 1:58:46
2º 43 PELLIZZARI, Giulio RBH m.t.
3º 23 LECERF, Junior SOQ m.t.

GENERAL JOVENES
1º  3 AYUSO PESQUERA, Juan UAD 24:46:49
2º 141 MARTINEZ, Lenny TBV a  32
3º 192 RICCITELLO, Matthew IPT a  1:32



Barcelona - Barcelona 88,2 kms. 30/03/2025 13:41:25

ETAPA MEDIA: 44,677 km/h Pag. 1

1º 41 ROGLIC, Primož SLO RBH 1:58:27 14"
2º 63 DE PLUS, Laurens BEL IGD a  14  6"
3º 181 VAN EETVELT, Lennert BEL LOT a  14  4"
4º 52 GODON, Dorian FRA DAT a  19
5º 162 MONIQUET, Sylvain BEL COF a  19
6º 171 FORTUNATO, Lorenzo ITA XAT a  19
7º 191 STRONG, Corbin John NZL IPT a  19
8º 13 YATES, Simon Philip GBR TVL a  19
9º 64 LAURANCE, Axel FRA IGD a  19

10º 81 MOLARD, Rudy FRA GFC a  19
11º 132 VAN DEN BROEK, Frank NED TPP a  19
12º 85 BRAZ AFONSO, Clément FRA GFC a  19
13º 173 POELS, Wouter NED XAT a  19
14º 216 COBO CAYON, Ivan ESP EKP a  19
15º 82 ROLLAND, Brieuc FRA GFC a  19
16º 43 PELLIZZARI, Giulio ITA RBH a  19
17º 23 LECERF, Junior BEL SOQ a  19
18º 95 CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban COL EFE a  19
19º 174 LOPEZ GRANIZO, Harold Martin ECU XAT a  19
20º 223 DIAZ GALLEGO, Jose Manuel ESP BBH a  19
21º 46 HAJEK, Alexander AUT RBH a  19
22º 32 LOPEZ PEREZ, Juan Pedro ESP LTK a  19
23º 21 LANDA MEANA, Mikel ESP SOQ a  19
24º 101 MAS NICOLAU, Enric ESP MOV a  19
25º 91 CARAPAZ, Richard ECU EFE a  19
26º 225 APARICIO MUÑOZ, Mario ESP BBH a  19
27º 122 MEINTJES, Louis Du Bouisson RSA IWA a  19
28º 141 MARTINEZ, Lenny FRA TBV a  19
29º 192 RICCITELLO, Matthew USA IPT a  19
30º 62 BERNAL GOMEZ, Egan Arley COL IGD a  19
31º 111 O'CONNOR, Ben Alexander AUS JAY a  19
32º 12 KELDERMAN, Wilco NED TVL a  19
33º 151 RODRIGUEZ MARTIN, Cristian ESP ARK a  19
34º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAD a  19  4"
35º 153 SVESTAD-BÅRDSENG, Embret NOR ARK a  46
36º 26 KNOX, James GBR SOQ a  46
37º 183 SEPULVEDA, Eduardo ARG LOT a  46
38º 227 GARCIA PIERNA, Carlos ESP BBH a  46
39º 222 FAGUNDEZ LIMA, Antonio Eric URU BBH a  46
40º 11 KUSS, Sepp USA TVL a  46
41º 56 STAUNE-MITTET, Johannes NOR DAT a  46
42º 103 QUINTANA, Nairo COL MOV a  46
43º 113 BOUWMAN, Koen NED JAY a  46
44º 233 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUS a  46
45º 172 MULUEBERHAN, Henok ERI XAT a  46
46º 57 BOUCHARD, Geoffrey FRA DAT a  1:24
47º 154 ROULAND, Louis FRA ARK a  1:32
48º 184 THOMPSON, Reuben NZL LOT a  1:34
49º 164 HERRADA, Jesus ESP COF a  1:34
50º 211 MIQUEL DELGADO, Pau ESP EKP a  1:34
51º 163 BUCHMANN, Emanuel GER COF a  1:34
52º 224 CHUMIL GONZALEZ, Sergio Geov GUA BBH a  1:34
53º 193 BENNETT, George NZL IPT a  1:34
54º 202 GUARDEÑO ROMA, Jaume ESP CJR a  1:41
55º 152 RIES, Michel LUX ARK a  1:41
56º 87 GERMANI, Lorenzo ITA GFC a  1:53
57º 131 BITTNER, Pavel CZE TPP a  1:56
58º 201 MOLENAAR, Alex NED CJR a  1:56
59º 34 OOMEN, Sam NED LTK a  1:59
60º 143 EULÁLIO, Afonso POR TBV a  1:59
61º 97 SHAW, James GBR EFE a  1:59
62º 5 TORRES ARIAS, Pablo ESP UAD a  1:59
63º 54 BERTHET, Clément FRA DAT a  1:59
64º 33 VERONA QUINTANILLA, Carlos ESP LTK a  1:59
65º 37 GHEBREIGZABHIER, Amanuel ERI LTK a  1:59
66º 115 DE MARCHI, Alessandro ITA JAY a  1:59
67º 105 PEDRERO, Antonio ESP MOV a  1:59
68º 182 CURRIE, Logan NZL LOT a  2:48
69º 116 HELLEMOSE, Asbjørn DEN JAY a  3:04
70º 194 VERNON, Ethan Kane GBR IPT a  3:04
71º 55 ARMIRAIL, Bruno FRA DAT a  3:04
72º 61 THOMAS, Geraint GBR IGD a  3:12
73º 76 PLANCKAERT, Edward BEL ADC a  3:12
74º 16 HUISING, Menno NED TVL a  3:23
75º 226 BURNETT, Josh NZL BBH a  3:23
76º 175 VAN BEKKUM, Darren NED XAT a  3:23

77º 232 DINA, Márton HUN EUS a  3:23
78º 112 FOLDAGER, Anders DEN JAY a  4:04
79º 207 CASTELLON RIBALTA, Jan ESP CJR a  4:21
80º 203 BALDERSTONE ROUMENS, Abel ESP CJR a  4:21
81º 214 WENZEL, Mats LUX EKP a  4:21
82º 212 BERRADE FERNANDEZ, Urko ESP EKP a  4:21
83º 25 GAROFOLI, Gianmarco ITA SOQ a  4:21
84º 53 VENDRAME, Andrea ITA DAT a  4:21
85º 2 YATES, Adam Richard GBR UAD a  4:31
86º 1 SOLER, Marc ESP UAD a  4:31
87º 65 LEONARD, Michael Shea CAN IGD a  5:32
88º 195 SCHULTZ, Nicholas AUS IPT a  5:55
89º 31 SIMMONS, Quinn USA LTK a  5:55
90º 44 ALEOTTI, Giovanni ITA RBH a  6:04
91º 126 COLLEONI, Kevin ITA IWA a  6:04
92º 36 KÄMNA, Lennard GER LTK a  6:04
93º 94 RAFFERTY, Darren IRL EFE a  6:04
94º 67 FRAILE MATARRANZ, Omar ESP IGD a  6:16
95º 147 MIHOLJEVIC, Fran CRO TBV a  6:16
96º 206 JOHNSTON, Calum GBR CJR a  6:16
97º 27 SERRY, Pieter BEL SOQ a  6:16
98º 137 COMBAUD, Romain FRA TPP a  6:16
99º 186 WILSLY, Gregaard Jonas DEN LOT a  6:16

100º 66 HAMILTON, Lucas Wade AUS IGD a  6:16
101º 155 GUERNALEC, Victor FRA ARK a  6:16
102º 213 PARRA CUERDA, Jose Felix ESP EKP a  6:16
103º 106 HEßMANN, Michel GER MOV a  6:16
104º 84 DONNENWIRTH, Tom FRA GFC a  6:16
105º 215 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro COL EKP a  6:16
106º 234 MURGUIALDAY, Jokin ESP EUS a  6:16
107º 93 STEINHAUSER, Georg GER EFE a  6:16
108º 102 MÜHLBERGER, Gregor AUT MOV a  6:16
109º 117 JENSEN, Juul Christopher DEN JAY a  6:16
110º 45 WANDAHL, Frederik DEN RBH a  6:30
111º 42 TRATNIK, Jan SLO RBH a  6:30
112º 47 DENZ, Nico GER RBH a  6:35  4"
113º 123 SMITH, Dion Allan NZL IWA a  6:37
114º 125 FAURE PROST, Alexy FRA IWA a  6:37
115º 237 ALUSTIZA GOENAGA, Nicolas ESP EUS a  6:37
116º 7 JOHANSEN, Julius DEN UAD a  6:37
117º 167 TOUMIRE, Hugo FRA COF a  7:07
118º 135 DHONDT, Robbe BEL TPP a  7:12
119º 24 HAYTER, Ethan Edward GBR SOQ a  7:36
120º 217 URIARTE BELZUNEGI, Diego ESP EKP a  8:18
121º 236 VAN DER TUUK, Danny POL EUS a  8:18
122º 86 PALENI, Enzo FRA GFC a  9:06

NO SALIDOS
73 DEL GROSSO, Tibor NED ADC

177 SCHELLING, Ide NED XAT

RETIRADOS
4 SIVAKOV, Pavel FRA UAD
6 NOVAK, Domen SLO UAD

17 KRUIJSWIJK, Steven NED TVL
77 JANSSENS, Jimmy BEL ADC
83 ROCHAS, Rémy FRA GFC

104 BARTA, William USA MOV
107 TORRES BARCELO, Albert ESP MOV
127 PAQUOT, Tom BEL IWA
134 EDDY, Patrick AUS TPP
136 ROOSEN, Timo NED TPP
142 GOVEKAR, Matevž SLO TBV
146 BURATTI, Nicolo' ITA TBV
165 LASTRA MARTINEZ, Jonathan ESP COF
187 DRIZNERS, Jarrad Eriks AUS LOT
196 EINHORN, Itamar ISR IPT
204 BABOR, Daniel CZE CJR
205 BERWICK, Sebastian AUS CJR



Barcelona - Barcelona 88,2 kms. 30/03/2025 13:41:30

GENERAL 1035,7 kms. MEDIA: 41,793 km/h Pag. 1

1º 41 ROGLIC, Primož SLO RBH 24:46:21 132 34"
2º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAD a  28 152 25"
3º 101 MAS NICOLAU, Enric ESP MOV a  53 151 7"
4º 21 LANDA MEANA, Mikel ESP SOQ a  54 150 4"
5º 141 MARTINEZ, Lenny FRA TBV a  1:00 187
6º 63 DE PLUS, Laurens BEL IGD a  1:20 172 6"
7º 62 BERNAL GOMEZ, Egan Arley COL IGD a  1:31 246
8º 181 VAN EETVELT, Lennert BEL LOT a  1:33 154 4"
9º 13 YATES, Simon Philip GBR TVL a  1:46 209

10º 91 CARAPAZ, Richard ECU EFE a  1:59 160
11º 192 RICCITELLO, Matthew USA IPT a  2:00 325
12º 111 O'CONNOR, Ben Alexander AUS JAY a  2:05 217
13º 174 LOPEZ GRANIZO, Harold Martin ECU XAT a  2:10 208
14º 23 LECERF, Junior BEL SOQ a  2:13 139
15º 32 LOPEZ PEREZ, Juan Pedro ESP LTK a  2:15 185
16º 43 PELLIZZARI, Giulio ITA RBH a  2:20 240
17º 223 DIAZ GALLEGO, Jose Manuel ESP BBH a  2:27 273 1"
18º 173 POELS, Wouter NED XAT a  2:28 215
19º 103 QUINTANA, Nairo COL MOV a  2:28 255
20º 171 FORTUNATO, Lorenzo ITA XAT a  3:20 291
21º 12 KELDERMAN, Wilco NED TVL a  3:41 266
22º 163 BUCHMANN, Emanuel GER COF a  4:09 311
23º 11 KUSS, Sepp USA TVL a  4:52 267
24º 151 RODRIGUEZ MARTIN, Cristian ESP ARK a  5:05 280
25º 193 BENNETT, George NZL IPT a  6:37 402
26º 1 SOLER, Marc ESP UAD a  6:40 281
27º 227 GARCIA PIERNA, Carlos ESP BBH a  7:03 289
28º 5 TORRES ARIAS, Pablo ESP UAD a  8:06 267
29º 225 APARICIO MUÑOZ, Mario ESP BBH a  9:03 406
30º 95 CHAVES RUBIO, Jhoan Esteban COL EFE a  9:08 357
31º 202 GUARDEÑO ROMA, Jaume ESP CJR a  10:19 361
32º 2 YATES, Adam Richard GBR UAD a  10:40 402
33º 152 RIES, Michel LUX ARK a  10:53 415
34º 82 ROLLAND, Brieuc FRA GFC a  11:29 340
35º 153 SVESTAD-BÅRDSENG, Embret NOR ARK a  12:34 273
36º 44 ALEOTTI, Giovanni ITA RBH a  12:41 381
37º 222 FAGUNDEZ LIMA, Antonio Eric URU BBH a  13:32 289
38º 224 CHUMIL GONZALEZ, Sergio Geo GUA BBH a  13:35 316
39º 85 BRAZ AFONSO, Clément FRA GFC a  14:07 260
40º 122 MEINTJES, Louis Du Bouisson RSA IWA a  14:50 418
41º 184 THOMPSON, Reuben NZL LOT a  16:59 487
42º 34 OOMEN, Sam NED LTK a  17:25 371
43º 215 SOSA CUERVO, Ivan Ramiro COL EKP a  19:19 549
44º 25 GAROFOLI, Gianmarco ITA SOQ a  19:51 438
45º 61 THOMAS, Geraint GBR IGD a  20:06 568
46º 57 BOUCHARD, Geoffrey FRA DAT a  20:15 464 2"
47º 33 VERONA QUINTANILLA, Carlos ESP LTK a  21:29 389
48º 87 GERMANI, Lorenzo ITA GFC a  21:42 453 2"
49º 191 STRONG, Corbin John NZL IPT a  22:14 218
50º 26 KNOX, James GBR SOQ a  22:16 450
51º 183 SEPULVEDA, Eduardo ARG LOT a  24:14 524
52º 175 VAN BEKKUM, Darren NED XAT a  24:16 440
53º 54 BERTHET, Clément FRA DAT a  25:45 443
54º 52 GODON, Dorian FRA DAT a  25:54 188
55º 93 STEINHAUSER, Georg GER EFE a  25:54 603
56º 56 STAUNE-MITTET, Johannes NOR DAT a  26:30 574 1"
57º 37 GHEBREIGZABHIER, Amanuel ERI LTK a  28:41 440
58º 216 COBO CAYON, Ivan ESP EKP a  29:26 578
59º 211 MIQUEL DELGADO, Pau ESP EKP a  32:19 388
60º 16 HUISING, Menno NED TVL a  32:51 455
61º 143 EULÁLIO, Afonso POR TBV a  32:55 582
62º 233 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP EUS a  33:46 588 3"
63º 213 PARRA CUERDA, Jose Felix ESP EKP a  33:52 592
64º 36 KÄMNA, Lennard GER LTK a  34:16 557
65º 55 ARMIRAIL, Bruno FRA DAT a  35:30 574 2"
66º 123 SMITH, Dion Allan NZL IWA a  35:36 493
67º 31 SIMMONS, Quinn USA LTK a  35:41 539
68º 45 WANDAHL, Frederik DEN RBH a  36:56 531

69º 116 HELLEMOSE, Asbjørn DEN JAY a  36:59 526
70º 102 MÜHLBERGER, Gregor AUT MOV a  37:01 556
71º 226 BURNETT, Josh NZL BBH a  37:14 584
72º 164 HERRADA, Jesus ESP COF a  37:31 622
73º 53 VENDRAME, Andrea ITA DAT a  37:36 381
74º 81 MOLARD, Rudy FRA GFC a  38:14 607
75º 105 PEDRERO, Antonio ESP MOV a  38:30 731
76º 182 CURRIE, Logan NZL LOT a  38:55 566
77º 132 VAN DEN BROEK, Frank NED TPP a  39:45 511 2"
78º 212 BERRADE FERNANDEZ, Urko ESP EKP a  39:51 513
79º 86 PALENI, Enzo FRA GFC a  39:51 537 3"
80º 27 SERRY, Pieter BEL SOQ a  41:58 641
81º 201 MOLENAAR, Alex NED CJR a  42:20 425 1"
82º 97 SHAW, James GBR EFE a  43:18 589
83º 64 LAURANCE, Axel FRA IGD a  43:54 324 4"
84º 67 FRAILE MATARRANZ, Omar ESP IGD a  43:56 649
85º 46 HAJEK, Alexander AUT RBH a  44:24 554
86º 76 PLANCKAERT, Edward BEL ADC a  44:36 488
87º 94 RAFFERTY, Darren IRL EFE a  45:46 541
88º 172 MULUEBERHAN, Henok ERI XAT a  45:47 668
89º 106 HEßMANN, Michel GER MOV a  46:51 525
90º 42 TRATNIK, Jan SLO RBH a  46:51 719 1"
91º 125 FAURE PROST, Alexy FRA IWA a  47:53 663
92º 194 VERNON, Ethan Kane GBR IPT a  48:29 424 10"
93º 131 BITTNER, Pavel CZE TPP a  48:31 322 4"
94º 117 JENSEN, Juul Christopher DEN JAY a  49:41 754
95º 214 WENZEL, Mats LUX EKP a  49:53 660 6"
96º 113 BOUWMAN, Koen NED JAY a  51:59 790
97º 237 ALUSTIZA GOENAGA, Nicolas ESP EUS a  52:24 636
98º 126 COLLEONI, Kevin ITA IWA a  52:36 623
99º 155 GUERNALEC, Victor FRA ARK a  52:40 653

100º 195 SCHULTZ, Nicholas AUS IPT a  52:40 754
101º 203 BALDERSTONE ROUMENS, Abe ESP CJR a  53:05 667
102º 147 MIHOLJEVIC, Fran CRO TBV a  53:19 719
103º 65 LEONARD, Michael Shea CAN IGD a  53:36 774 1"
104º 24 HAYTER, Ethan Edward GBR SOQ a  54:09 749
105º 66 HAMILTON, Lucas Wade AUS IGD a  54:25 654
106º 47 DENZ, Nico GER RBH a  54:49 675 6"
107º 112 FOLDAGER, Anders DEN JAY a  56:32 520
108º 162 MONIQUET, Sylvain BEL COF a  58:53 696
109º 154 ROULAND, Louis FRA ARK a  59:13 723
110º 115 DE MARCHI, Alessandro ITA JAY a  59:43 803
111º 206 JOHNSTON, Calum GBR CJR a  59:59 718 4"
112º 137 COMBAUD, Romain FRA TPP a  1:00:22 703
113º 186 WILSLY, Gregaard Jonas DEN LOT a  1:00:29 774
114º 232 DINA, Márton HUN EUS a  1:03:14 708
115º 217 URIARTE BELZUNEGI, Diego ESP EKP a  1:05:35 782 8"
116º 7 JOHANSEN, Julius DEN UAD a  1:06:37 739
117º 236 VAN DER TUUK, Danny POL EUS a  1:08:18 788 5"
118º 84 DONNENWIRTH, Tom FRA GFC a  1:08:26 815
119º 135 DHONDT, Robbe BEL TPP a  1:11:11 779
120º 167 TOUMIRE, Hugo FRA COF a  1:15:03 839
121º 207 CASTELLON RIBALTA, Jan ESP CJR a  1:19:08 873 6"
122º 234 MURGUIALDAY, Jokin ESP EUS a  1:24:43 930



PUNTOS ETAPA

Viladecans Km: 12,6 PUN BON

1º 41 ROGLIC, Primož SLO RED BULL - BORA - HANSGROHE 3 3"

2º 47 DENZ, Nico GER RED BULL - BORA - HANSGROHE 2 2"

3º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAE TEAM EMIRATES XRG 1 1"

Barcelona Km: 41 PUN BON

1º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAE TEAM EMIRATES XRG 3 3"

2º 47 DENZ, Nico GER RED BULL - BORA - HANSGROHE 2 2"

3º 41 ROGLIC, Primož SLO RED BULL - BORA - HANSGROHE 1 1"

Barcelona Km: 88,2 PUN

1º 41 ROGLIC, Primož SLO RED BULL - BORA - HANSGROHE 10

2º 63 DE PLUS, Laurens BEL INEOS GRENADIERS 6

3º 181 VAN EETVELT, Lennert BEL LOTTO 4

GENERAL POR PUNTOS

1º 41 ROGLIC, Primož SLO 34

2º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP 25

3º 31 SIMMONS, Quinn USA 10

4º 194 VERNON, Ethan Kane GBR 10

5º 131 BITTNER, Pavel CZE 10

6º 217 URIARTE BELZUNEGI, Diego ESP 8

7º 101 MAS NICOLAU, Enric ESP 7

8º 214 WENZEL, Mats LUX 6

9º 207 CASTELLON RIBALTA, Jan ESP 6

10º 63 DE PLUS, Laurens BEL 6

11º 47 DENZ, Nico GER 6

12º 236 VAN DER TUUK, Danny POL 5

13º 206 JOHNSTON, Calum GBR 4

14º 21 LANDA MEANA, Mikel ESP 4

15º 181 VAN EETVELT, Lennert BEL 4

16º 64 LAURANCE, Axel FRA 4

17º 112 FOLDAGER, Anders DEN 4

18º 233 BIZKARRA ETXEGIBEL, Mikel ESP 3

19º 86 PALENI, Enzo FRA 3

20º 57 BOUCHARD, Geoffrey FRA 2

21º 87 GERMANI, Lorenzo ITA 2

22º 55 ARMIRAIL, Bruno FRA 2

23º 132 VAN DEN BROEK, Frank NED 2

24º 223 DIAZ GALLEGO, Jose Manuel ESP 1

25º 56 STAUNE-MITTET, Johannes NOR 1

26º 201 MOLENAAR, Alex NED 1

27º 42 TRATNIK, Jan SLO 1

28º 65 LEONARD, Michael Shea CAN

RED BULL - BORA - HANSGROHE

UAE TEAM EMIRATES XRG

LIDL-TREK

ISRAEL - PREMIER TECH

TEAM PICNIC POSTNL

EQUIPO KERN PHARMA

MOVISTAR TEAM

EQUIPO KERN PHARMA

CAJA RURAL-SEGUROS RGA

INEOS GRENADIERS

RED BULL - BORA - HANSGROHE

EUSKALTEL-EUSKADI

CAJA RURAL-SEGUROS RGA

SOUDAL QUICK-STEP

LOTTO

INEOS GRENADIERS

TEAM JAYCO ALULA

EUSKALTEL-EUSKADI

GROUPAMA-FDJ

DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

GROUPAMA-FDJ

DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

TEAM PICNIC POSTNL

BURGOS-BURPELLET-BH

DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

CAJA RURAL-SEGUROS RGA

RED BULL - BORA - HANSGROHE

INEOS GRENADIERS 1



ETAPA MONTAÑA

Alt del Castell de Montjuïc Km: 43,4 (2ª Categoría)

1º 214 WENZEL, Mats LUX EQUIPO KERN PHARMA 5

2º 76 PLANCKAERT, Edward BEL ALPECIN-DECEUNINCK 3

3º 225 APARICIO MUÑOZ, Mario ESP BURGOS-BURPELLET-BH 2

4º 93 STEINHAUSER, Georg GER EF EDUCATION - EASYPOST 1

Alt del Castell de Montjuïc Km: 51,3 (2ª Categoría)

1º 43 PELLIZZARI, Giulio ITA RED BULL - BORA - HANSGROHE 5

2º 41 ROGLIC, Primož SLO RED BULL - BORA - HANSGROHE 3

3º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAE TEAM EMIRATES XRG 2

4º 62 BERNAL GOMEZ, Egan Arley COL INEOS GRENADIERS 1

Alt del Castell de Montjuïc Km: 59,2 (2ª Categoría)

1º 234 MURGUIALDAY, Jokin ESP EUSKALTEL-EUSKADI 5

2º 46 HAJEK, Alexander AUT RED BULL - BORA - HANSGROHE 3

3º 62 BERNAL GOMEZ, Egan Arley COL INEOS GRENADIERS 2

4º 175 VAN BEKKUM, Darren NED XDS ASTANA TEAM 1

Alt del Castell de Montjuïc Km: 67 (2ª Categoría)

1º 41 ROGLIC, Primož SLO RED BULL - BORA - HANSGROHE 5

2º 62 BERNAL GOMEZ, Egan Arley COL INEOS GRENADIERS 3

3º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAE TEAM EMIRATES XRG 2

4º 63 DE PLUS, Laurens BEL INEOS GRENADIERS 1

Alt del Castell de Montjuïc Km: 74,9 (2ª Categoría)

1º 41 ROGLIC, Primož SLO RED BULL - BORA - HANSGROHE 5

2º 64 LAURANCE, Axel FRA INEOS GRENADIERS 3

3º 101 MAS NICOLAU, Enric ESP MOVISTAR TEAM 2

4º 181 VAN EETVELT, Lennert BEL LOTTO 1

Alt del Castell de Montjuïc Km: 82,7 (2ª Categoría)

1º 41 ROGLIC, Primož SLO RED BULL - BORA - HANSGROHE 5

2º 181 VAN EETVELT, Lennert BEL LOTTO 3

3º 63 DE PLUS, Laurens BEL INEOS GRENADIERS 2

4º 12 KELDERMAN, Wilco NED TEAM VISMA | LEASE A BIKE 1



GENERAL MONTAÑA

1º 41 ROGLIC, Primož SLO RED BULL - BORA - HANSGROHE 36

2º 214 WENZEL, Mats LUX EQUIPO KERN PHARMA 36

3º 55 ARMIRAIL, Bruno FRA DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM 33

4º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAE TEAM EMIRATES XRG 22

5º 201 MOLENAAR, Alex NED CAJA RURAL-SEGUROS RGA 18

6º 236 VAN DER TUUK, Danny POL EUSKALTEL-EUSKADI 16

7º 87 GERMANI, Lorenzo ITA GROUPAMA-FDJ 16

8º 225 APARICIO MUÑOZ, Mario ESP BURGOS-BURPELLET-BH 12

9º 5 TORRES ARIAS, Pablo ESP UAE TEAM EMIRATES XRG 12

10º 101 MAS NICOLAU, Enric ESP MOVISTAR TEAM 9

11º 21 LANDA MEANA, Mikel ESP SOUDAL QUICK-STEP 8

12º 141 MARTINEZ, Lenny FRA BAHRAIN VICTORIOUS 8

13º 217 URIARTE BELZUNEGI, Diego ESP EQUIPO KERN PHARMA 8

14º 93 STEINHAUSER, Georg GER EF EDUCATION - EASYPOST 6

15º 62 BERNAL GOMEZ, Egan Arley COL INEOS GRENADIERS 6

16º 181 VAN EETVELT, Lennert BEL LOTTO 6

17º 43 PELLIZZARI, Giulio ITA RED BULL - BORA - HANSGROHE 5

18º 234 MURGUIALDAY, Jokin ESP EUSKALTEL-EUSKADI 5

19º 237 ALUSTIZA GOENAGA, Nicolas ESP EUSKALTEL-EUSKADI 4

20º 63 DE PLUS, Laurens BEL INEOS GRENADIERS 4

21º 1 SOLER, Marc ESP UAE TEAM EMIRATES XRG 4

22º 56 STAUNE-MITTET, Johannes NOR DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM 3

23º 64 LAURANCE, Axel FRA INEOS GRENADIERS 3

24º 46 HAJEK, Alexander AUT RED BULL - BORA - HANSGROHE 3

25º 76 PLANCKAERT, Edward BEL ALPECIN-DECEUNINCK 3

26º 207 CASTELLON RIBALTA, Jan ESP CAJA RURAL-SEGUROS RGA 3

27º 213 PARRA CUERDA, Jose Felix ESP EQUIPO KERN PHARMA 2

28º 45 WANDAHL, Frederik DEN RED BULL - BORA - HANSGROHE 2

29º 12 KELDERMAN, Wilco NED TEAM VISMA | LEASE A BIKE 1

30º 175 VAN BEKKUM, Darren NED XDS ASTANA TEAM 1

31º 164 HERRADA, Jesus ESP COFIDIS 1

32º 65 LEONARD, Michael Shea CAN INEOS GRENADIERS 1

33º 206 JOHNSTON, Calum GBR CAJA RURAL-SEGUROS RGA 1



EQUIPOS ETAPA

1º RED BULL - BORA - HANSGROHE RBH 5:55:59

2º INEOS GRENADIERS IGD a  14

3º GROUPAMA-FDJ GFC a  19

4º XDS ASTANA TEAM XAT a  19

5º SOUDAL QUICK-STEP SOQ a  46

6º TEAM VISMA | LEASE A BIKE TVL a  46

7º BURGOS-BURPELLET-BH BBH a  46

8º ISRAEL - PREMIER TECH IPT a  1:34

9º DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM DAT a  1:51

10º LOTTO LOT a  1:56

11º EF EDUCATION - EASYPOST EFE a  1:59

12º ARKEA - B&B HOTELS ARK a  1:59

13º MOVISTAR TEAM MOV a  2:26

14º TEAM JAYCO ALULA JAY a  2:26

15º COFIDIS COF a  2:49

16º LIDL-TREK LTK a  3:39

17º EQUIPO KERN PHARMA EKP a  5:36

18º UAE TEAM EMIRATES XRG UAD a  6:11

19º CAJA RURAL-SEGUROS RGA CJR a  7:20

20º TEAM PICNIC POSTNL TPP a  7:53

21º BAHRAIN VICTORIOUS TBV a  7:56

22º EUSKALTEL-EUSKADI EUS a  9:47

23º INTERMARCHÉ - WANTY IWA a  12:22

GENERAL EQUIPOS

1º TVL 74:26:13

2º XAT a  48

3º RBH a  1:58

4º IGD a  3:47

5º UAD a  5:38

6º BBH a  7:12

7º SOQ a  8:14

8º DAT a  11:13

9º EFE a  17:39

10º LTK a  19:28

11º MOV a  20:59

12º ARK a  21:13

13º IPT a  23:41

14º LOT a  24:46

15º GFC a  29:26

16º EKP a  49:14

17º TBV a  1:01:38

18º JAY a  1:05:05

19º COF a  1:05:48

20º CJR a  1:11:49

21º IWA a  1:14:58

22º EUS a  2:03:00

23º

TEAM VISMA | LEASE A BIKE

XDS ASTANA TEAM

RED BULL - BORA - HANSGROHE

INEOS GRENADIERS

UAE TEAM EMIRATES XRG

BURGOS-BURPELLET-BH

SOUDAL QUICK-STEP

DECATHLON AG2R LA MONDIALE TEAM

EF EDUCATION - EASYPOST

LIDL-TREK

MOVISTAR TEAM

ARKEA - B&B HOTELS

ISRAEL - PREMIER TECH

LOTTO

GROUPAMA-FDJ

EQUIPO KERN PHARMA

BAHRAIN VICTORIOUS

TEAM JAYCO ALULA

COFIDIS

CAJA RURAL-SEGUROS RGA

INTERMARCHÉ - WANTY

EUSKALTEL-EUSKADI

TEAM PICNIC POSTNL TPP a  2:16:18
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1º 2º 3 AYUSO PESQUERA, Juan ESP UAD 24:46:49
2º 5º 141 MARTINEZ, Lenny FRA TBV a  32
3º 11º 192 RICCITELLO, Matthew USA IPT a  1:32
4º 14º 23 LECERF, Junior BEL SOQ a  1:45
5º 16º 43 PELLIZZARI, Giulio ITA RBH a  1:52
6º 28º 5 TORRES ARIAS, Pablo ESP UAD a  7:38
7º 31º 202 GUARDEÑO ROMA, Jaume ESP CJR a  9:51
8º 34º 82 ROLLAND, Brieuc FRA GFC a  11:01
9º 35º 153 SVESTAD-BÅRDSENG, Embret NOR ARK a  12:06

10º 44º 25 GAROFOLI, Gianmarco ITA SOQ a  19:23
11º 48º 87 GERMANI, Lorenzo ITA GFC a  21:14
12º 52º 175 VAN BEKKUM, Darren NED XAT a  23:48
13º 56º 56 STAUNE-MITTET, Johannes NOR DAT a  26:02
14º 60º 16 HUISING, Menno NED TVL a  32:23
15º 79º 86 PALENI, Enzo FRA GFC a  39:23
16º 85º 46 HAJEK, Alexander AUT RBH a  43:56
17º 87º 94 RAFFERTY, Darren IRL EFE a  45:18
18º 91º 125 FAURE PROST, Alexy FRA IWA a  47:25
19º 93º 131 BITTNER, Pavel CZE TPP a  48:03
20º 95º 214 WENZEL, Mats LUX EKP a  49:25
21º 97º 237 ALUSTIZA GOENAGA, Nicolas ESP EUS a  51:56
22º 102º 147 MIHOLJEVIC, Fran CRO TBV a  52:51
23º 103º 65 LEONARD, Michael Shea CAN IGD a  53:08
24º 109º 154 ROULAND, Louis FRA ARK a  58:45
25º 119º 135 DHONDT, Robbe BEL TPP a  1:10:43
26º 121º 207 CASTELLON RIBALTA, Jan ESP CJR a  1:18:40
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1º 26º 1 SOLER, Marc ESP UAD 24:53:01
2º 59º 211 MIQUEL DELGADO, Pau ESP EKP a  25:39
3º 75º 105 PEDRERO, Antonio ESP MOV a  31:50
4º 101º 203 BALDERSTONE ROUMENS, Ab ESP CJR a  46:25
5º 121º 207 CASTELLON RIBALTA, Jan ESP CJR a  1:12:28



 

 
 

DECISION DU JURY DES COMMISSAIRES 

 

 
Barcelona, 30 mars 2025 

 

 
 
 
Art. 2.12.007-7.9 
Using a non-compliant position or point of support on the bicycle that represents a danger to the rider or competitors 
Utilizar una posición o punto de apoyo en la bicicleta que no cumpla con las normas y que represente un peligro para 
el ciclista o resto de competidores. 
 
Yellow Card / Tarjeta amarilla 
 
- 7 10015221102 JOHANSEN Julius UAE TEAM EMIRATESArt. 2.12.007-5.2  

 
19 velos on été contrôlé dans la lutte contre la fraude technologique.  
19 bicicletas han sido controladas en la lucha contra el fraude tecnológico. 
 
 
 
Le Jury des Commissaires 
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